
RETIFICAÇÃO 
 
Na publicação do Diário Oficial do dia 8 de março de 2023, Edição nº 1.193, na página 

nº 7,  

 No Art. 1º.  Do Decreto nº 004, item 5.  

Onde se lê: 

Andréa Oliveira Santana Nunes da Silva  

Leia-se: 

Andréa Oliveira de Santana Cayres  

O decreto passa a vigorar com o seguinte texto: 

DECRETO MUNICIPAL Nº 004, DE 8 DE MARÇO DE 2023 
 
Altera a composição do Conselho Municipal de 
Educação – CME  do Município de Itapicuru – BA, 
designado pelo Decreto n° 025 de 18 de 
fevereiro de 2021. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislação vigente, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Alterar a composição do Conselho Municipal de Educação – CME, que passa a 
vigorar com a seguinte redação ás alíneas 1,2,3,5 e 8 do Decreto n°.025/2021 de 18 de 
fevereiro de 2021:  

1 - Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Titular: Rinaldo Batista da Cruz  

Suplente: Moisés Moreira da Silva 

2 – Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular: Juliana de Jesus Andrade 

Suplente: Sônia Maria de Matos 

3 - Representantes dos Professores do Sistema Municipal: 

Titular: Maria Milsa Filgueiras Nunes 

Suplente: Joelina Conceição de Jesus 

5 - Representantes dos Diretores das Escolas Municipais:  

Titular:  Andréa Oliveira de Santana Cayres   

Suplente: Patrícia Jesus de Matos 

Edição 1.205 | Ano 11
23 de março de 2023

Página 10

ATOS DO PREFEITO

Certificação Digital: JAAGH5AB-OUN3DFIY-ZZ05J0EF-XV8QLQO2
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



8 – Representantes do Poder Legislativo Municipal: 

Titular: Edemilson Batista dos Santos 

Suplente: Gilmário dos Santos Andrade 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

 
Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 8 de março de 2023. 

 
 
 
 

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO 
Prefeito 

 
 
 

 

Edição 1.205 | Ano 11
23 de março de 2023

Página 11

Certificação Digital: JAAGH5AB-OUN3DFIY-ZZ05J0EF-XV8QLQO2
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


